



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایوب دبیری نژاد  
 سردبیر: فروغ مسلم زاده  
 حروفچینی و صفحه آرایی: دریا - تیراژ ۱۰۰۰۰ نسخه  
 چاپ: نشر و چاپ تهران - خ جمهوری اسلامی - خیابان ۱۲ فروردین  
 جنوبی - پلاک ۱۷۴ - تلفن: ۹-۶۶۴۶۳۱۷۷-۶۶۴۶۳۱۷۷-۲۱

www.DaryaNews.ir  
 info@Daryanews.ir  
 نشانی: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) پاساژ هرمز - طبقه چهارم  
 صندوق پستی ۷۹۱۴۵/۱۶۵۷  
 تلفن: ۲۲۴۶۳۸۴ - ۲۲۴۳۷۳۴ - ۲۲۴۶۶۰۰ نامبر: ۲۲۴۶۶۰۰

اوقات شرعی به افق بندرعباس امام صادق (ع):

ایام هفته	اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر	غروب آفتاب	اذان مغرب
۸۵/۰۷/۲۹	۴:۲۹	۵:۴۷	۱۱:۳۰	۱۷:۱۳	۱۷:۳۱
۸۵/۰۷/۳۰	۴:۳۰	۵:۴۸	۱۱:۳۰	۱۷:۱۲	۱۷:۳۱

روزه سپری است از آفت های دنیا و پرده ای است از عذاب آخرت

سال پنجم شماره ۳۵۵ شنبه ۲۹ مهر ماه ۱۳۸۵ برابر با ۲۷ رمضان ۱۴۲۷

### با همت آموزش و پرورش ناحیه ۲ بندرعباس

## همایش نقش دین در عصر تکنولوژی برگزار شد



ابهام زدایی از دین کرد. در این مراسم ابتدا رئیس اداره آموزش و پرورش ناحیه ۲ بندرعباس ضمن آروزی قبولی طاعات و عبادات همه روزه داران و دعوت از فرهنگیان ناحیه ۲ بندرعباس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس برای همدردی با ملت مسلمان فلسطین و لبنان گفت: این همایش در راستای ابهام زدایی از دین مبین اسلام و باهدف شناخت دین و تعریف و تکنولوژی و رفع شبهات و ایراداتی که نسبت به این وجود دارد، برگزار شد.

عباس امینی خواه "ضمن تعریف دین تکنولوژی افزود: دین ما دینی است با منشاء الهی کامل ترین روش زندگی کردن در این دین الهی نهفته است.

وی همه دستورات الهی که برای رسیدن انسان به هدف خلقت قرار داده شده را تعریفی از دین بیان کرد و گفت: دین برگرفته همه جنبه های زندگی می باشد و اگر بشر بخواهد مالک یک زندگی کامل، هدفمند و لذت بخش باشد، بایستی پیرو بهترین عامل تاثیر و هدایت کننده که همان دین است، باشد.

امینی زاده در ادامه اضافه کرد: تکنولوژی

چیزی جز شیوه های جدید و مدرن برای رسیدن سریع به نتیجه در مسائل مادی این عالم نیست، تکنولوژی در قالب دین قرار دارد. این مخالف تکنولوژی نیست، بلکه دین می گوید که تکنولوژی باید وجود داشته باشد: در دین اشاره هایی به تکنولوژی شده و تمامی موضوعات ریز و درشت خلقت در قالب دین گنجانده شده است.

وی اظهار داشت: دین به دنبال این است که انسان زندگی خوب و کاملتری نسبت به گذشته داشته باشد. تکنولوژی یک ابزار است و نمی توان آنرا بعنوان هدف تلقی کرد بلکه در قالبهای مختلف مادی قرار می گیرد و پیشرفتهایی را حاصل می کند اما دین هدایتگر آن می باشد.

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ بندرعباس شرکت دبیران دینی و قرآن و مربیان پرورشی را در این همایش مفید قلمداد کرد و تأثیرات سازنده این گونه همایشها را در کلاس های درس و بین دانش آموزان مشهود دانست. در ادامه این همایش حجت الاسلام و المسلمین میرزایی از مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تقدیر و تشکر از مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۲ بندرعباس که نسبت به برگزاری جلسات دینی و قرآنی و پرداختن به مباحث و مسائل دین اهتمام ویژه ای دارد، گفت: یکی از مهمترین و اساسی ترین مباحثی که در زمینه دین مطرح است، نقش دین در عصر تکنولوژی می باشد ما اگر بخواهیم وارد مباحث دینی شویم، ناچاریم ابتدا مسائل کلی مربوط به دین را بدانیم اینکه دین چه نقشی را ایفا می کند و چه جهت دمی نسبت به انسان قائل است.

مدیر "مجمع منادیان" اسلام در قم افزود: در مسائل علمی قبل از اینکه وارد هر گونه بحثی شویم ابتدا باید سه چیز آن معلوم شود تعریف علم، فایده و عمل و موضوع علم باید مشخص شود و اگر این سه چیز را تعریف شده نداشته باشیم، ممکن نیست بتوان وارد دیگر مباحث علمی شویم.

وی با اشاره به تعریف جامع و کاملی از دین گفت: دین عبارت است از مجموعه ای از دستورات عملی فردی، اجتماعی و اخلاقی

که هر انسان مکلفی باید در زندگی روزمره خود از آن استفاده کند. همچنین دین اصلی ترین و اساسی ترین جریان است که در سلسله مطالب معرفی وجود دارد. اگر دین نباشد بحث در مورد اهل بیت، قرآن، اخلاق، اعتقادات و احکام بی معناست.

حجت الاسلام و المسلمین میرزایی اظهار داشت: از تعریف و فایده دین می توان موضوع دین را هم فهمید، دین از نیاز مطلق سخن می گوید و هر نیازی که روح و جسم انسان داشته باشد، دین آن را مرتفع می سازد. دین از سه مرحله آموزشی، بینش، روش و منش تشکیل شده است.

مدرس حوزه علمیه قم با بیان اینکه رعایت ترتیب در مسائل دینی از اهمیت خاصی برخوردار است، گفت: ترتیب جایگاه بسیار مهمی در مسائل دینی دارد. خوبی حسن و خصوصیت و ویژگی مباحث دین این است که ترتیبی است یعنی به ترتیب باید انجام شود. محرومیت دین با سه چیز است و خصوصیتش این است که از ترتیب برخوردار است اول اعتقاد، وقتی به اصول دین و ارزشهای انسان و اعتقاد معتقد شویم پس از آن به مرحله آگاهی و در مرحله دوم به اخلاق می رسیم.

به گفته وی یکی از رذائل اخلاقی این است که اعتقاد با آگاهی و آگاهی با اخلاق هماهنگی نداشته باشد. خصوصیت دین و اجرای دین همراه با عمل است.

وی تصریح کرد: خوشبختانه در عصر کنونی کسی در دین اسلام وجود ندارد که بگوید من مسلمانم اما خدا، پیغمبر را قبول ندارم و کسی نیست که بگوید من حلال و حرام را نمی دانم و جاهل قاصر دیگر پیدا نمی شود و اگر هم باشد مقصر است زیرا با این همه امکاناتی که امروزه وجود دارد دسترسی به امکانات آسان است. وی در جواب به این سوال که آیا راهی هست که همانطور که در مسائل اعتقادی و آگاهی مشکلی نداریم در مسائل اخلاقی هم مشکلی نداشته باشیم، گفت: بله راهش این است که به ترتیب ۱۰ مرحله اخلاق را پس از اعتقادات و آگاهی انجام دهیم. خصوصیت این ۱۰ مرحله از اخلاق این است که ۵ مرحله اش باطنی است

و ۵ مرحله دیگر عملی است. ۱۰ مرحله اخلاقی عبارتند از (خداشناسی بودن، توکل، اخلاص، تواضع، ورود در مباحث ایمانی، انجام واجبات و ترک محرمات، جهاد با نفس، احسان و نیکی انفاق دلسوزانه دعا) مدیر مجمع منادیان اسلام در قم خطاب به حضار در همایش گفت: شما به عنوان مربیان و مبلغان مباحث، مسائل و معارف دینی وقتی مسائل کلی دین را بدانید و نسبت به آنها اشراف کامل داشته باشید هر شبهه و سوالی را می توانید جواب دهید مهم این است که بحث دین در وجود شما کامل شود تا بتوانید سر کلاس های دینی و قرآن سوالات دانش آموزان را با درایت و آگاهی جواب دهید.

وی با اشاره به دین تاثیر گذار و دین بی تاثیر گفت: ما نماز می خوانیم، روزه می گیریم، قرآن و دعا می خوانیم و باید این عبادات را در جهت خودسازی و دینداری خرج کنیم. دین تاثیر گذار دینی است که اعمال و ارکانش در جهت و خدمت به روند زندگی ماست. دین تاثیر گذار سه شاخصه مهم زیرکی، آگاهی و ایثار و از خود گذشتگی دارد.



این هم که تاثیر نداشته باشد و به بیراهه هدایت کند دین بی تاثیر محسوب می گردد. جوامع بشری وقتی جیششان پر از پول باشد می گویند سود کرده ایم. اما هنگامی که پولی در کار نباشد می گویند ضرر کرده ایم، اما این امر نباید برای سود و زیان ملاک قرار بگیرد بلکه رضایت خدا باید ملاک باشد.

حجت الاسلام و المسلمین در پایان افزود: در بحث دین و سیاست، باید دین همراه سیاست باشد اما به شرط اینکه دین به سیاست جهت بدهد. دین انسان را از بیهودگی و پوچی خارج می سازند و همین نقش دین در عصر تکنولوژی حساب می آید.



## بزرگداشت روز جهانی استاندارد

با رعایت استاندارد ها، جامعه سالم، با نشاط و موفق داشته باشیم

استاندارد الزاماً به معنی کم گذاشتن نیست بلکه زیاد گذاشتن نیز برخی از مواقع عدول از استاندارد است

به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی استاندارد مراسم با شکوهی با حضور آیت الله "نعیم آبادی" اما جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه، دکتر "شیخ الاسلامی" استاندار هرمزگان، معاونت برنامه ریزی و مالی اداری، مشاورین استاندارد و فرمانداران، روسای سازمان ها و مدیران کل، مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی استان و روسای اصناف، مسئولین کنترل کیفی و جمعی از کارشناسان استان برگزار گردید.

در این مراسم "آبادی" مدیر کل استاندارد استان ضمن تبریک روز جهانی استاندارد و پیام حضرت "آیت اله العظمی مکارم شیرازی" به مناسبت روز جهانی استاندارد را قرائت نمود.

وی در ادامه با نگاهی به تاریخ استاندارد و بیان مصادیق متعددی از رویکرد بشریت در حوزه استاندارد، استاندارد را ضامن سلامتی، بهداشت، ایمنی جامعه و رفاه خانواده ها برشمردند. وی ضمن بیان نقش و جایگاه سازمان جهانی استاندارد (ISO) به حضور فعال سازمان استاندارد ایران در مجامع جهانی اشاره نمود و در ادامه با نگاهی به



وظایف استاندارد، فعالیتهای اداره کل استان را برشمرد. ابادری در ادامه مباحث خود، اولویت های اجرایی اداره کل در سال جاری را بازگو نمود. وی از مسئولین امور و دست



بلکه زیاد گذاشتن نیز برخی از مواقع عدول از استاندارد است. وی ضمن تأکید بر رعایت استانداردها به منظور جلوگیری از ضرر و زیان در جامعه در مورد ریشه دار بودن فرهنگ استاندارد در آموزه های دینی بیاناتی ایراد نمود.

وی با اشاره به روایتی از حضرت علی (ع) مبنی بر اینکه کیفیت انجام هر کاری دلالت بر میزان عقل دهنده آن است، عقل را شریف ترین مخلوق خداوند عنوان نمود که ملاک سلامت عقل درستی کار هر فرد می باشد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با عنایت به موقعیت جایگاه استان هرمزگان از جهت صادرات و واردات بیش از ۶۰ درصد از کالاها و جانمایی بسیاری از پروژه ها و طرح های مهم صنعتی ملی و استراتژیک ضرورت توجه جدی به انجام امور در سطح استان را برونق استاندارد های تعریف شده متذکر گردید و از همه دست اندرکاران خواست اهتمام لازم را به این موضوع داشته باشند. در پایان مراسم لوح تقدیر و تندیس به واحد های تولیدی، مسئولین کنترل کیفیت، آزمایشگاه های همکارو صنوف فعال اعطا شد.



آیت الله نعیم آبادی استاندار را مصداق امر به معروف و نهی از منکر قلمداد نمود که ریشه در دین مبین اسلام داشته و کلیه مردم را ملزم به رعایت استاندارد در همه شئون جامعه دانست بر لزوم نهادینه کردن فرهنگ استاندارد در جامعه تأکید کرد

عرضه می دارد و این رویه ها عمدتاً با آموزه های مذهبی و اعتقادی همراه می باشد. وی اظهار امیدواری نمود با رعایت استاندارد ها جامعه سالم، با نشاط و موفق داشته باشیم. دکتر شیخ الاسلامی نیز در ادامه استاندارد را یک امر واجب و ضروری و از جمله مسلمات اجتناب ناپذیر در کشور دانست. وی استاندارد را به مفهوم احترام به مردم،

اندرکاران خواست در زمینه تدوین، ترویج و اجرای استانداردها و مشارکت در حوزه های کاری استاندارد مساعدت لازم را مبذول نمایند. سپس آیت الله نعیم آبادی با تبریک این روز به تمامی دست اندرکاران، استاندارد را مصداق امر به معروف و نهی از منکر قلمداد نمود که ریشه در دین مبین اسلام داشته و کلیه مردم را ملزم به رعایت استاندارد در همه شئون جامعه دانست. وی همچنین بر لزوم نهادینه کردن فرهنگ استاندارد در جامعه از طرق فیلم، مقاله، سخنرانی و... تأکید نمود. نماینده ولی فقیه در استان مصادیق منکر را تخلف از استانداردها و مصادیق معروف را تشویق تولید کنندگان و راهنمایی آنان به منظور رعایت ضوابط و مقررات استاندارد برشمرد. امام جمعه بندرعباس کتاب آئین شهرداری را که مربوط به ۹۰۰ سال پیش می باشد، را بیانگر اهمیت استاندارد در زندگی اجتماعی ایرانیان دانست که رویه ها و دستور العمل هایی در جهت زندگی استاندارد را در مشاغل مختلف جامعه